**Catalogus  
virtutum eius.**

Fertur eo tempore quo vir sanctus caelestibus  
caelo praemijs coronandus esset Fulgentium  
virum & doctrina & sanctitate venerabilem  
vidisse angelos mirabili ornatu decoros, & illorum  
ad caelum duos cum hymnis & canticis defertentem  
quos Anselmo Cantuariensi Antistiti & Hugone  
vita meritis in caelis praeparari dicebant. Ne

**Visio Fulgentij  
Abbat.**

ta visio existimanda est, quippe quam paucis post diebus veritas confirmavit. Nam uterque bonorum operum ac virtutum omnium dives in Domino quiescit, pariterque ad caelestia regna unus post alterum commigravit.

VITA S. ROBERTI PRIMI ABBATIS Molisimensis, itemq; Cisterciensis. ex ea qua est per Odonem abbatem Molisimensem. Obijt vir sanctus anno Domini 1098. Cui successit Albericus & Albericus subrogatus est Stephanus.

Robertus Campaniae partibus oriundus 29. Aprilis, utriusque parentis genere clarus pari etiam vitae ac morum splendore enituit, prorsus ut quaeque nobilitatem miris virtutibus amplificaret. Cum mater eius Ermgardis ex marito Theodorico grauida esset, fertur gloriosa virgo in somno ei apparuisse & oblato benignè annulo, filium vtero gestabat sibi desponsasse. Expletis igitur diebus filium enixa Robertum eum appellavit cum ab omni parte maiore cura & studio nutritum quato firmiter de nocturna visione spem conceperat. Trahebat igitur puer literarum disciplinis tam eximia cura ardeat, ut brevi tempore progressus fecit, ut plurimos, ut ait, honestate morum ac decore virtutis, qui ex illa & sermone mirifice relucebat, ad sui imitationem invitaret.

Cum annum aetatis quintumdecimum attigisset, mundanae vanitate ad monasticae vitae statum sanctum Petrum de cella tanquam portum placidum confugit: & in eo tanta virtutum omnium incrementa coepit ut aliorum regimini in Prioratus officio susceptus fuerit: nec multo post à monacho sancti Michaelis Tornodorensis in Abbatem electus

S. Roberti parentes.

Visio matris eius.

Discit litteras.

Fit monachus.

Item Prior & Abbas.

electus

electus est. Eodem tempore degebat in remotis  
 morum latebris eremita quidam haud vulgari  
 tutum splendore illustris; cumque duo fratres  
 litari gloria insignes per hunc iter habere  
 inuidia veneno miserabiliter tabescentes  
 alterius nece tacitus cogitare cœpit: sed  
 cum sceleri destinatum pertinissent (is erat  
 ta tugurio vicinus) statim de concepto facinore  
 tra seipsos turbati ad serui Dei domicilium  
 narunt ibique virus pestiferum quod in eorum  
 dibus latuerat per confessionem euomuerunt